



Vastaanottaja
Valtiovarainministerio@vm.fi

Lausunto

02.11.2015

TEM/2000/03.01.08/2015

Työ- ja elinkeinoministeriön lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle arvo-
osuusjärjestelmästä ja selvitystoiminnasta ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi

Valtiovarainministeriö on pyytänyt työ- ja elinkeinoministeriöltä lausuntoa yllä mainitusta luonnoksesta hallituksen esitykseksi. Lausunnossa pyydetään keskittymään kahteen asiaan: osakeomistuksen yleisöjulkisuutta ja viranomaisten tiedonsaantioikeuksien turvaamista koskeviin säännösehdotuksiin. Lisäksi pyydetään arvioimaan nykyistä hallintarekisterikieltoa pääomien vapaan liikkuvuuden näkökulmasta.

Esityksessä ehdotetaan, että omistajatietojen julkiseksi toimittamisesta vastaisi patentti- ja rekisterihallitus. Tältä osin ehdotus vastaa työ- ja elinkeinoministeriön lausunnossaan marraskuussa 2014 ehdottamaa toteutustapaa, eikä ministeriöllä siten ole lausuttavaa itse toimintamallista.

Työ- ja elinkeinoministeriö edellyttää, että valtiovarainministeriö ottaa täysimääräisesti huomioon patentti- ja rekisterihallituksen lausunnossa esiin nostetut seikat ehdotetusta toteutustavasta ja sen kustannuksista. Kuten PRH:n lausunto osoittaa, valmistelussa on nyt valittu PRH:lle selvästi aiemmin esillä ollutta työläämpi ja kalliimpi toteutusmalli, mutta samalla pitäydytty VM:n valmistelussa aiemmin omaksutussa kustannusarviossa – joka sekä oli PRH:n silloisen arvon alarajan mukaisesti asetettu. Koska PRH on nettobudjetoitu virasto, jokainen sille osoitettu muu kuin kustannusvastaavasti toteutettava tehtävä on kuitenkin rahoitettava täysimääräisesti, sillä viranomaisvelvoitteista aiheutuvia kustannuksia ei voida vyöryttää PRH:n palvelutoimintojen asiakkaille.

Hallituksen esityksessä arvioidaan, että uudesta tehtävästä aiheutuu PRH:lle lisäkustannuksia 200.000 euroa uuden käyttöliittymän perustamiskustannuksina. Tässä vaiheessa ei ole tiedossa, miten tuo julkistamistehtävä teknisesti tulisi toteuttamaan. Joka tapauksessa PRH:n käyttöliittymän tulisi olla internetin välityksellä käytettävissä. Niin kauan kuin tarkempaa tietoa käyttöliittymän toteutustavasta

ei ole, ei myöskään ole mahdollista arvioida luotettavasti uudesta tehtävästä PRH:lle aiheutuvia kustannuksia. TEM edellyttää kuitenkin, että asian mahdollisesti edetessä PRH:lle osoitetaan turvaava ja myös virastoa ohjaavan ministeriön kanssa neuvoteltu rahoitus sekä järjestelmän perustamisvaiheessa että sen vuotuiset kustannukset kattavana. Muussa tapauksessa viranomaisvelvoitteiden osoittaminen toisen hallinnonalan viranomaiselle ei ole hyväksyttävää.



Pekka Timonen
ylijohtaja



Susanna Siitonen
hallitusneuvos